
 
 

 DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

  
 

 

REFERENCIA 
REN-C-4/2020Resol 

 
 
ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2020 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRÍCOLA “PLAN RENOVE”, 
CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL DECRETO 704/2017, DE 
7 DE JULIO. 
 
 
El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 13 de junio de 2020, se 
publica un extracto de la Orden de 8 de junio de 2020, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2020.  
 
Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 
 
 
 
 

RESUELVO: 
 
 
Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 
 
 
 

 NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

1 03427804E MW1RPD5Y 8.000,00 € 

2 04593049H 1K03GM4G 6.541,00 € 

3 05641155Z AY8FGY2C 4.847,50 € 

4 05683712K YATPVR9G 7.519,50 € 

5 06212014J Q2RE3ZIR 8.289,00 € 

6 06952191G KDMM5FPH 5.144,50 € 

7 07557739P VGX3HQU4 5.144,50 € 

8 08833512V HTMPQTYT 7.244,00 € 

9 08834057X EPK6QXW3 7.453,00 € 

10 08856834V 25HSIIVM 7.453,00 € 

11 09207002X VVSEKLWO 5.638,50 € 

12 11727148T 7O32TDLD 8.000,00 € 

13 12391653N 1ABNA0R5 8.289,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
10

-1
5 

16
:2

2:
04

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_K

PL
5C

BA
A2

IT
LW

BK
AN

9C
3S

TF
EW

JF
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

2 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

14 12744860P 94A1LO01 6.750,00 € 

15 12748303R MGTOGPWI 7.431,50 € 

16 13101446W NITHOKG6 8.707,00 € 

17 13155519W MRURU0FE 8.000,00 € 

18 16536209Z 7S0N1SAK 7.386,50 € 

19 16811670G DDUP1391 8.000,00 € 

20 17117404E VPT4CO1S 3.793,00 € 

21 17152756T 0ZSBK1GY 8.000,00 € 

22 17719696J D0FB8W2O 6.683,50 € 

23 18036963H D99DJULQ 10.013,50 € 

24 18160073D 6RON2O3D 10.992,00 € 

25 19995386Z 7EYVSSN1 6.244,00 € 

26 22960361J HG0WRZEI 5.980,50 € 

27 25469616Z WJ99MSQ8 7.959,00 € 

28 29128831K P94U8AV9 11.000,00 € 

29 30684235G 66E4F7P2 8.000,00 € 

30 34242101T VK0GJK73 6.177,50 € 

31 43717099X 71YFUQT5 5.002,00 € 

32 45417118F M1DIAXHR 4.144,50 € 

33 47388264F UKN09R04 6.750,00 € 

34 48399410G SLH0LZWH 4.793,00 € 

35 52357267K 1VJUQ5GJ 5.056,50 € 

36 52449709A KTP936JU 8.000,00 € 

37 52965798H V2DGOK8C 8.000,00 € 

38 71437048Z L3DHEY2J 7.640,50 € 

39 72719466K 5Z9WBSGX 11.000,00 € 

40 72877276M UBLMAEMM 5.496,00 € 

41 72983748X OK2MGKPF 5.562,50 € 

42 73066663X R0YTCIE6 6.937,50 € 

43 73083813W X6TJC2CX 8.000,00 € 

44 73255927F ERLJ75VO 6.638,50 € 

45 73256129W IWXFSWPF 8.000,00 € 

46 A22049258 7SM1287Z 9.000,00 € 

47 B06150189 XCZ7EC3U 5.265,50 € 

48 B06652887 UCL992PV 8.849,50 € 

49 B22187298 PKR9W0BS 9.000,00 € 

50 B22226419 OBOW5PIN 8.000,00 € 

51 B26283408 U59HX1RZ 9.000,00 € 

52 B30686471 ITZZ4LSF 8.000,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
10

-1
5 

16
:2

2:
04

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_K

PL
5C

BA
A2

IT
LW

BK
AN

9C
3S

TF
EW

JF
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
 
 

 
 

3 

a  NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

53 B45576568 VGZ4NOBL 8.640,50 € 

54 B46142485 XX9RMNIJ 6.541,00 € 

55 B46393641 QNLYUMS5 8.000,00 € 

56 B50879782 BXO8A60F 8.000,00 € 

57 B58690124 HU6P0Y6A 8.035,00 € 

58 B98230139 JTJOGKFC 6.244,00 € 

59 F06595862 J3453589 7.386,50 € 

60 F96561865 AOET285R 6.244,00 € 

61 J09201377 F24KZ26H 6.662,00 € 

62 J22166995 UWPXBQ25 8.000,00 € 

63 V26064626 6Q4ETSXJ 6.244,00 € 
 
 
 
 
 
Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 
 
 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 
 

 
 

En Madrid 
 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 

Y MERCADOS AGRARIOS 
 

Firmado electrónicamente por: 
 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
10

-1
5 

16
:2

2:
04

 C
ES

T 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_K

PL
5C

BA
A2

IT
LW

BK
AN

9C
3S

TF
EW

JF
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


